
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 2B/22 
 
 

Datum:     12.12.2022 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    5 členů zastupitelstva: Filip Damek – starosta obce, Ing. Jana 

Růžičková, Petra Šefčíková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
 
Omluveni:    Ing. Michael Buchar (nemoc), Ing. Petr Havlík (pracovní 

povinnosti) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1  
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Filip Damek (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:10 
Zasedání ukončeno v   19:42 
 
Starosta obce F. Damek podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Ing. Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající F. Damek navrhl ověřovatele zápisu Adélu Trochtovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (A. Trochtová) 
 
F. Damek po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 
 3. Návrh rozpočtu na rok 2023 
 4. OZV č. 1/2022 – místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
 5. Cena stočného na rok 2023 
 6. SOSB věcné břemeno služebnosti ZD Klecany 
 7. Dotace spolkům na rok 2023 
 8. Stavební 
 9. Projednání zápisů Sociálního výboru 
 10. Projednání zápisů Kontrolního výboru 
 11. Činnost obecního úřadu 
 12. Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
F. Damek (starosta obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/2B/22 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 2/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2025. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/2B/22 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 3/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočet obce na rok 2023. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/2B/22 bylo přijato. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

Návrh usnesení 4/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci s účinností dnem 1. 1. 2023. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/2B/22 bylo přijato. 
 
 
 

Návrh usnesení 5/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice 

a) bere na vědomí kalkulaci stočného na rok 2023. 
b) schvaluje stočné pro rok 2023 ve výši 52,10 Kč / m3 bez DPH. 

 

Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/2B/22 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 6/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí věcné břemeno služebnosti a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/2B/22 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 7/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje dotace spolkům z rozpočtu obce pro rok 2023: 

1) TJ Sokol Větrušice ve výši 45 000 Kč. 
2) MS Zdiby-Klecany ve výši 8 000 Kč. 
3) Svaz včelařů o.s., základní organizace Klecany ve výši 4 000 Kč. 
4) Knihovna Mladá Boleslav ve výši 5 000 Kč. 

a pověřuje starostu obce uzavřít se spolky veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2023. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/2B/22 bylo přijato 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

Návrh usnesení 8/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 6/13/2015 v plném rozsahu. 
 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Špírek) 
 
Usnesení 8/2B/22 bylo přijato 
 
 
 
Návrh usnesení 9/2B/22 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje příspěvek obce ve výši 700 Kč na svoz komunálního odpadu 
na poplatníka, který splňuje podmínky uvedené výše v bodě programu č. 9 v bodech b) až e). 
 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Špírek) 
 
Usnesení 9/2B/22 bylo přijato 
 
 
 

 

   
 
 
 12. ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast a svolal další zasedání na 25. 1. 2023 od 
18:00 hodin do budovy Obecního úřadu. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

5 

 

 
Zapsala:  Ing. Jana Růžičková v.r. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Adéla Trochtová v.r.    Karel Špírek v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:  Filip Damek v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšen dne:  2022      Sejmuto dne:  2022 


